

ПЛЕВЕНСКИ НОВИНИ

СЕДМИЧЕН НЕЗАВИСИМ ВЕСТНИКЪ

РЕДАКЦИЯ печатница „ИЗГРЪВЪ“. Редакторъ: Ив. Бакаловъ.

Интелигенция и народъ

Всички отдават голямо значение на интелигенцията въ живота на народитъ, затова я величаятъ. И не грѣшатъ. Нѣкои казватъ даже, че тя била солта на народа. И наистина, добра, честна и прогресивна ли е интелигенцията на единъ народъ, — и той самия ще бѣде такъвъ. Такава интелигенция ще бѣде наистина народна. Макаръ да има общи закони: економически, политически, психологически и морални за обществата и класитъ, по които последнитъ се раждатъ, развиватъ и изчезватъ, надъ всички стои единъ авангардъ, характеренъ за епохата си — това сж били най-хубавитъ класове на човѣшката нива — интелигенцията.

Народътъ — това е нивата, всѣкидневно твореща блага въ живота, която дава душа на свѣта да живѣе. Да нѣма интелигенция т. е. оня слой отъ народа, който повече е вкусилъ отъ науката и културата и който твори културни и духовни ценности, мѣчно би могълъ да живѣе. Но тежко и горко на народъ, който нѣма „учени“, „да-скаля“ и др. които „бѣгатъ“ отъ работата, на които „не имъ се работи“, които гледатъ „лесно“ да живѣятъ, които „търсятъ служба“, такъвъ народъ е за оплакване. Защото той ще бѣде безъ будилникъ, нѣма да има съзетникъ въ живота, пжте-водитель, настойникъ и ржководител въ трудната му работа. Всички селяни почнаха вече да съзнаватъ, че трѣбва да се ценятъ интелигентата, защото той имъ трѣбва навсѣкжде: въ кооперацията, въ общината, въ земледѣлието, скотовѣдството, читалището, училището, партията — навсѣкжде. Интелигенция и народъ почватъ да вървятъ заедно — това е отраднo явление. Всички препятствия, до колкото ги има между интелигенцията и непросѣтната маса отъ

народа ни, ще паднатъ, защото днесъ всички еднакво чувствуватъ лошитъ и добритъ страни на нашия животъ. Тлѣститъ времена за нашата интелигенция останаха като сладкъ споменъ, а сега действителността е еднакво тежка и неблагоприятна за всички. Интелигентата не иска вече да се срами отъ своя простъ братъ, баща и съселани; той вече не бѣга отъ невежествени-тѣ и непросѣтени-тѣ. Той иска да бѣде по-близо до тѣхъ, съ тѣхъ — на нивата, въ работилницата, въ канцеларията, читалището, училището — навсѣкжде. Защото той, разбралъ, че жаднитъ за просвѣта и свѣтлина груби селяни, работници, еснафи, занаятчи и др., съзрѣха въ неговото лице учителя и просвѣтителя, трѣбва да стори всичко и да оправдае това до-вѣрие.

Интелигенцията трѣбва да бѣде идейна — да живѣе съ инте-реситъ, желанията и идеалитъ на народа си. Безидейната интелигенция не е творческа — тя винаги е продажна. Интелигентата се е издигналъ въ просвѣт-но отношение по-високо срав-нително срѣдата, отъ която произлиза. Неговата свещена задача, неговия идеалъ ще бѣде: да издигне родната срѣда до стъпалото, което е стигналъ. Не ще се остави, следъ като се е върналъ въ родното мѣсто, да бѣде принизенъ съ масата, да остане безъ културенъ обликъ. Истинския интелигентъ се стреми винаги напредъ: непрестанно работи за развиване на способ-ноститъ си, не е краенъ инди-видуалистъ, върва въ бъдащето на своя народъ, приятелъ е на всичко прогресивно въ жи-вота, и, най-вече: работи колко-то и както може за всестранно добруване на своя народъ.

с. Торлакъ, Разградско.

С. Топаловъ.

Опасността за женитъ

Лондонския лѣкаръ д-ръ Йо-шайлинъ публикува въ меро давното английско медицинско списание „Бритишъ Медикълъ Журналъ“ едно сензационно от-крытие, което е изплашило вси-чки жени въ Европа съ „буби-копфъ“. Почтения ученъ твър-ди, че модата на късо подстри-ганата женска коса, така нари-чаната „Бубикопфъ“, заставя съ течение на времето да поник-ватъ мустаци и бакембарди у женитъ! Дъщеритъ и внучитъ на днешнитъ модерни дами сто-ятъ предъ опасността въ бѣ-деще сжщо така да прибѣгватъ до фризйоритъ, като самитъ мжже.

Д-ръ Йошайлинъ даже мисли, че днешната женска генерация ще притежава следъ нѣколко години сжщо толкова много буй-ни мустаци и бакембарди, кол-кото самитъ мжже! Учения обо-сновава своето мнение съ на-блюденията, които е направилъ на островъ Ява. Въ нѣкои мѣ-ста на този островъ живѣятъ племена, чийто мжже оставатъ да имъ порасте толкова дълга коса, че я навиватъ като чалма на главитъ си. Тия мжже нѣ-матъ абсолютно никакви муста-ци и сж кюсета, както сжцин-ски жени. Затова пжкъ женитъ имъ притежаватъ съвършенно късо подстригани коси, споредъ мѣстнитъ обичаи, мустаци и ба-кембарди.

КИНО

Плевенъ ще бѣде еб-стрелванъ съ филмови гранати. — Отъ срѣдата на този месецъ и за въ бъдеще плевенскитъ кино-любители ще бждатъ изненадвани почти всѣ-ка седмица.

Презъ миналата година най-голѣмитъ свѣтски филмови кж-зитъ сж изработили всичко 80 филма, като сж филмирали творенията на всички велики писа-тели. И интересно е да се знае, че тѣзи 80 филма сж закупени за 4,500,000 лева отъ столична-та кооперация. „Кино филмъ“, чийто представители за Плевенъ сж само „Модеренъ Те-атъръ“ и „Одеонъ“. Между тѣ-зи филми сж и най-новитъ про-дукции на Крачунъ и Малчо.

Наскоро плевенското граж-данство ще се увѣри въ истин-ността на горното.

100,000 първокачестве-ни салкъмови дръвчета, продава по 30 ст. едно. Милко Тотевъ — Плевенъ.

Търся да наема за двучлен-но семейство, за по-дълго време стая и кухня. Може и барака вмѣсто кухня. Ста-ята да бѣде хигиенична. Който има такава, да съобщи само а-дреса си въ книжарница Един-ство (подъ окр. сждъ).

Безплатно желая да ра-ботятъ на пи-шушта машина до като усвоя работата съ друга марка. Сега работя съ „Науманъ“. Следъ това приемамъ да работа срещу скромно възнаграждение, въ фабрика, кантора, адвокатско писалище и др. Споразумение редакцията, за г-ца К.

ХРОНИКА

„А ТОЙ БѢ НЕВИНЕНЪ“ е заглавието на новия подлист-никъ, който започваме да публи-куваме отъ днесъ.

„А ТОЙ БѢ НЕВИНЕНЪ“ е единъ отъ най-хубавитъ и тро-гателни подлистници, каквито до сега не сме публикували презъ цялата четиригодишнина на ве-стника ни.

„А ТОЙ БѢ НЕВИНЕНЪ“ е описание — истинска случка, която нѣма нищо общо съ фантазията, това е една голѣма трагедия изъ живота на невинно осъденитъ на смъртъ. Последната и най-тро-гателна частъ на подлистника ще публикуваме въ идния брой на вестника.

За адреснитъ карти. — Съгласно заповѣдъ № 8 на плевенски околийски началникъ, подаването на адреснитъ карти е задължително за всички лица отъ двата пола — по-възрастни отъ 15 години.

Срока за подаване на въпроснитъ карти отъ лицата живу-щи въ I. II. VII и VIII кв. е ве-че изтекълъ и нѣма да бѣде продълженъ. Лицата отъ други-тѣ квартали трѣбва да пода-дѣтъ адресни карти, както след-ва:

IX кв. най-късно до 10 априлъ	
III кв. „ „ 15 „	
IV кв. „ „ 20 „	
VI кв. „ „ 30 „	
V кв. „ „ 5 май и	
X кв. до 10 май т. г.	

Неподалитъ адресни карти до горнитъ срокове ще бждатъ гло-бявани до 2000 лева. Когато се поднасятъ адреснитъ карти въ околийското управление, трѣб-ва да бждатъ представени и легитимациитъ за лицата, кой-то сж вписани въ адресната кар-та. Не е задължително явяване-то на всичкитъ членове отъ се-мейството за поднасяне адрес-нитъ и лични карти. Това мо-же да извърши всѣки отдѣленъ членъ отъ семейството.

Оземляване. — Дирекция-та трудовитъ земледѣлски сто-панства е привършила плана по оземляване на мѣстнитъ жите-ли, които иматъ това право. Ще се започне работа най-напредъ въ Плевенска, Никополска Ям-болска и Свищовска околии, ка-то въ всѣка околия отиватъ по единъ агрономъ, единъ инспек-торъ — ревизоръ и по четири бригади землемѣри.

За свършилитъ мор-ското машинно учили-ще. — Министерството на тър-говията е разрешило на свър-шилитъ морското машино учи-лище въ Варна, да се издаватъ майсторски свидетелства по ма-шинно-мониторския занаятъ.

Желѣзнопжтнитъ та-рифи. — Тарифитъ по желѣз-ницитъ постоянно се измѣнятъ, за да се нагодятъ къмъ иконо-мическитъ условия въ страната, съ огледъ да се подпомогне производството и улесни изно-са. Въ тарифното бюро е по-сѣжпано едно искание на Съ-юза на индустриалцитъ за на-маление такситъ на редица су-рови материали и машинарии, предназначени за нашата индустрия. Прочуванията, които се правятъ по поводъ на това ис-кане, ще бждатъ взети подъ внимание при бждащитъ общи измѣнения въ ж. пжтнитъ та-рифи.

Сказкитъ, които нашиятъ писателъ г-нъ Антонъ Страши-мировъ щѣше да държи отъ 11 до 15 т. м., се отлагатъ, по-ради това, че той е заболѣлъ.

На 14 т. м. служителитъ при изборнитъ учреждения въ Плевенската околия ще иматъ събрание въ салона на д-во „Юнакъ“ — Плевенъ.

Тази вечеръ въ салона на „Съгласие“ учителското д-во „Бр. Миладинови устройва го-лѣма танцувална вечеринка при-хода отъ която ще бѣде за въ полза фонда: „Постройката учи-телски домъ“.

Отъ селата на окржга, кой-то отъ нашитъ абонати не си е заплатилъ абонамента, минала-та седмица не е получилъ вест-ника. Платете — за да получа-вате редовно. „Плевенски нови-ни“ — Плевенъ.

Абонамента е 20 лева за 1927 година.

Отъ 10 т. м. започва про-вѣрката на овцетъ и козитъ. Онѣзи, които не сж ги декла-рирали, ще имъ се съставятъ актове за глобяване, която глоба е равна на не деклари-рания бегликъ.

Отъ управлението на Б. Ц. К. Банка ни молятъ да дадемъ гласностъ на следното съобщение: „Годинитъ 1923 и 1926 бѣха извънредно градонос-ни и донесоха истинско бедствие на много села на нашето отечест-во. Тѣзи отъ земледѣлцитъ, кои-то бѣха застраховали културитъ си при застрахователния отдѣлъ на Б. Ц. К. Банка минаха лес-но кризата. Останалитъ, обаче, изложиха стопанствата си на го-лѣми лишения, поради труд-ността да се събиятъ съ пари. Едни отъ тѣхъ влѣзоха въ нок-титъ на лихваритъ, други по-искаха помощъ отъ празнитъ каси на държавата.

Предъ видъ на това, че гра-душката и измързването сж природни стихии, които не мо-гатъ да се предвидятъ, и носятъ съсипия за земледѣлцитъ, ние канимъ сжщитъ да застраховатъ полскитъ си култури. „Градъ-гладъ не прави, но тежко му когото удари“, казва народната поговорка. Градушката веднажъ — дваждъ минава, но трети пжтъ бие немилостиво. Застрахова-телното учреждение при Б. Ц. К. Банка е държавно и сжщо кооперативно. То не преследва печалби, а доброто на българ-ското земледѣлие.

Нека нашитъ земледѣлци за-страховатъ своитъ полски имо-ти, за да бждатъ спокойни. Се-зонътъ за застраховкитъ настж-пи!“

Онѣзи лица, които укриватъ нашия вестникъ за абонатитъ ни отъ селата Ралево и Биво-ларе, да съобщатъ адреса си и ние ще имъ изпращаме вест-ника винаги безплатно.

Провѣрка на тютюне-витъ семенилища. — Ми-нистерството на земледѣлието е наредило до агрономитъ да провѣрятъ тютюневитъ семени-лища и кждето намѣрятъ за-сѣяно жълто семе (сарж-тохумъ) да увещаватъ стопанитъ още на разсадъ да го унищожаватъ. Въ интересъ е на селски-тѣ стопани, които садятъ тютю-ни, да избѣгватъ този сортъ, защото получения отъ него тютюнъ е съвсемъ отъ долно ка-чество и подбива цената на до-бритъ наши тютюни.

„Донъ Кихотъ“ съ Кра-чунъ и Малчо наскоро въ Модерния театъръ.

„Царица Саба“, е единъ отъ най-великолепнитъ филми, който наскоро ще гледаме въ Модерния театъръ. Престжплен-ние ще извърши онзи, който пропусне да гледа „Царица Саба“.

Уволненъ е инспекторъ аквизитора при д-во „Европа“, Петъръ Петковъ Поповъ, отъ 18 т. м. и нѣма право да съби-ра каквито и да е суми за смѣ-та на горното д-во.

Най-новото днесъ е въ кафене „ДЕМОКРАТИЧЕСКИ СГОВОРЪ“

Защото кафенето е уютно. Открита е вече всеизвестната градина, кждето всички посетители ще намѣрятъ винаги прѣсни локуми, студена вода, сладко, сиропъ (Берковски), табла, шахъ и всички видове игри. Незабравяйте, че отъ чистия въздухъ само тукъ можете да се ползвате.

Цени умерени — прислуга бърза и чиста.

Обявление № 697. Обявявамъ на интересующитъ се, че на основание изпълни-телния листъ № 3512 издаденъ отъ I Плев. мир. сждъ, въ полза на Хр. Хр. Кирковъ отъ Плевенъ, противъ Рачо Пе-шевъ отъ Плевенъ за 1500 лева, и съгласно чл. чл. 910 — 925 отъ Гражданското сждопроизводство на 13 априлъ 1927 год. ще продамъ въ гр. Плевенъ на публиченъ търгъ следуюция дължниковъ движимъ имотъ:

1. 9 малки карди за 270 лв; 2. Една голѣма карда за 40 лв; 3. Единъ децималъ 100 кгр. за 400 лв; 4. 45 четки за о-бувки за 450 лв; 5. 40 четки за дѣски за 120 лв; 6. Дѣт но-ви брадви безъ топоришки за 80 лв. и 7. Една мандолина за 300 лева

Желаящитъ да участвуватъ въ тая продажъ, трѣбва да се явятъ въ казания денъ, часътъ 9 предъ обѣдъ, да наддаватъ, гр. Плевенъ, 21 априлъ 1927 год. Д. № 1793 отъ 1926 г.

I съдия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ

Платете си абонамента

А той бѣ невиненъ...

Тъмно. Вратитѣ на затвора се отварятъ и влиза майката заедно съ тъмничния директоръ, за да види за последенъ пътъ осъдениятъ си синъ.

Следъ два дни той трябваше да висне на бесилото, а тя сега искаше да го види да го цѣлува, да каже последната майчина вестъ... Съ едно зловещо скърцане килията врата се отвори и въ мигъ осъдениятъ се намѣри въ нейнитѣ обятия. Оставиха ги сами. Той повдигна посърналото си лице високо, прегърна я и заговори:

— И тъй, ти няма вече майко да срѣщашъ моя лазуренъ погледъ и няма радостно вече да трепвашъ при моята жива усмивка. А и азъ няма вече да

се радвамъ на тебъ... защото още два дни само... и после тамъ... при самотно забитиятъ на гробътъ ми кръстъ, ти ще търсишъ рожбата си и ще плачешъ дълго... А тамъ е майко безмълвието... Ти ще пиешъ отъ неговата люта отрова и ще чакашъ духътъ на чадо то си... Но кукумявка ще кацне надъ твоята удавена отъ скръбъ глава, ще ти се изкиска тъй както правятъ лудитѣ въ затвора и ще побѣгне... Само два дни още... и азъ ще отлея тамъ, кждето ме чака моята Таня... Не видишъ ли, майко, ето тя протяга ръце къмъ менъ... ето... ето тя ме вика...

И ето вперилъ погледъ въ тъмната влажна стена, ясно виждаше образа на своята Таня... а майката съ неизречима мъжа и задавена отъ сълзи продъл

жаваше да го милва, да го цѣлува...

— Майко за тебъ азъ съмъ престъпникъ, за власт и общество азъ съмъ убиецъ, но за себе си... азъ съмъ невиненъ. Невиненъ съмъ и за моята Таня, чийто похитителъ може би обществото сочи като най-добродетеленъ, защото е отъ знатенъ родъ.

И спомни си мъченикътъ ужасната картина презъ она омайна вечеръ, когато добродетелниятъ похитителъ отне живота на Таня...

Тиха и ясна нощъ. Небето обиспано съ хиляди звездици, които треперящи изпускаха приятна свѣтлина. Като че ли цѣлата природа почиваше въ чаровна нега, въ сладъкъ сънъ и като че ли въ въздухътъ се лѣеше нѣкаква тиха радостъ и спокойствие.

— Въ тая вълшебна вечеръ майко, вървехме ний мълчеливи ржка за ржка съ моята Таня и безмълвно, само съ погледитѣ си чувствавахме и размѣнявахме онова, що сърцата ни отдавна взаимно бѣха почувствували... Тъй унесени въ до забрава се отдалечихме отъ града, отъ хората, отъ суетата и навлѣзохме въ чаровния лесъ. Тогава тя ме погледна мило и сърдечно... и нейния погледъ смути душата ми, той свърза, спой сърцата ни. Тя бавно сложи морната си глава на гърдитѣ ми, които жадно отдавна я очаквахъ. Приседнали подъ кичестъ яворъ, ние бѣхме унесени отъ прелеститѣ на тихата вечеръ въ неизречимо щастие, въ сладки шепоти до рани зори... Но злодей единъ, майко, плуналъ въ разкошъ и развратъ при зори удоволствие си

направи той. Минувайки на конъ покрай насъ, пожела щастieto отъ менъ да отнеме... Борихъ се азъ на животъ и смъртъ и въ тая неравна борба, оржжието каза своята дума. Огпрати той револверъ срещу менъ и зловещо пропищя единъ коршумъ, но вмѣсто менъ да убие, прониза той челото на моята мила Таня... За мигъ победителя изчезна, а менъ обвиниха като убиецъ...

Тукъ той з давенъ отъ сълзи при спомена за скъпата за губа, почна да риде... а майката... тя въ безумие едвaмъ поемаше въздухътъ си...

Стига, стига чадо мое, твоята невинностъ остана непозната тукъ долу на земята, не тамъ горе... Богъ всичко вижда, той всичко знае... Но почакай. (Край въ илния брой)

ТУХЛИ И ЦИГЛИ при ГОРАНЪ НЕШЕВЪ

подобро качество рингови на складъ ПЛЪВЕНЪ

Цената на рибата

Отъ нѣколко месеца нейната цена почти не е падала. Особено тая цена взе чудовищни размѣри по празници като „Св. Никола“ и „Благовещъ“—60 и 70 лева килограма. За бедни хора, които почитатъ такива празници и искатъ да иматъ на трапезата си риба, тия цени сж недостъпни. Самъ съ ушитъ си чухъ, какъ псуваха и се възмущаваха озлобени бедняци. Ние питаеме: властътъ ще търпи ли такава аномалия? Докато месото се продава 20 лева килограма, рибата е недостъпна, поради своята цена, и за заможния. Може би, защото рибата я хранятъ съ трици и мамули като добитъка... Обясниха ми, че при Карабазкото блато имало една компания отъ спекуланти, които изкуствено повишавали тая цена на търгъ. Тъй ли е?...

Тогава властътъ защо не се справи съ апетититѣ на такива господа? Наистина, за да бждешъ чутъ отъ нѣкого днешъ трѣбва да се обърнешъ на барабани!

Г. П. Домусчиевъ

Известие

Съобщавамъ на интересующитѣ се, че отъ 1 априль т. г. започвамъ спрѣната си отъ 1921 година работа: просъбиство и ходатайство, и приемамъ да изпълнявамъ изпълнителни листове и дѣла предъ сѣднитѣ изпълнителни въ гр. Плъвенъ, околната му и съседнитѣ околии.

Бюрото ми се намира въ адвокатското писалище на ИВАНЪ ЗОНКОВЪ и ГЕОРГИ ПЕТРОВЪ (до окр. сѣдъ).

Г. Господа клиентитѣ ще намѣрятъ бърза и акоратна работа въ всѣко отношение.

Прѣзпописецъ ходатай отъ 1895 год.
М. А. ДОБРЕВЪ

Немски и французски

вестници и списания ще намѣрите винаги въ бутката на Ц. Т. Йотовъ до общината.

На много

износна цена се продава децималъ, тегли 500 кгр., марка „Гранитъ“. Споразумение при Юрданъ Найденовъ (вжжаръ) съръ-пазаръ — Плъвенъ.

Немски езикъ

въ три месеца ще изучи всѣки който си купи ръководството отъ книжарницата „Единство“—Плъвенъ (подъ сѣдилищата) гдѣто има и практиченъ френско-български разговорникъ и всички канцеларски и ученически потреби.

Обявление № 686.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 14 отъ 1927 год. издаденъ отъ I Плъв. мир. сѣдъ въ полза на Хр. Ив. Мускуровъ отъ Плъвенъ, противъ Ив. Трифоновъ отъ Плъвенъ, за 5520 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сѣдопроизводство, на 11 IV. 1927 год. ще продамъ въ гр. Плъвенъ на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ движимъ имотъ:

Десетъ метра астраганъ черъ цвѣтъ за 5000 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плъвенъ, 31. III. 1927 год. Д. № 88 отъ 1927 год.

I Сѣдия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 690.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 4517 отъ 1926 издаденъ отъ II Плъв. мир. сѣдъ въ полза на Българ. Нар. Банка отъ Софийски кл. противъ Лефтеръ И. Калпазановъ отъ Плъвенъ, за 7000 лв. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сѣдопроизводство, на 11 априль 1927 год. ще продамъ въ гр. Плъвенъ на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ движимъ имотъ:

1. Шестъ чифта балдъни комплектъ, чакий, колчащи, дизгини за 7200 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плъвенъ, 31. III. 1927 г. Д. № 2526 отъ 1926 год.

I Сѣдия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 688.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 1335 отъ 1926 год. издаденъ отъ III Плъв. мир. сѣдъ въ полза на Асенъ Зонковъ отъ Плъвенъ, противъ Атанасъ Йотовъ отъ Плъвенъ, за 2150 лв. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сѣдопроизводство, на 11 IV. 1927 год. ще продамъ въ Плъвенъ на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ движимъ имотъ:

Една пращиена чамова каца 4000—5000 литри вмѣстимостъ за 2500 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плъвенъ 31. III. 1927 г. Д. № 2634 отъ 1926 год.

I Сѣдия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 687.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 163 издаденъ отъ I Плъв. мир. сѣдъ въ полза на Василъ Ив. Василевъ отъ с. Тученица, противъ Данчо Николовъ, отъ Плъвенъ, за 1000 лв. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сѣдопроизводство, на 11 априль 1927 год. ще продамъ въ Плъвенъ на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ движимъ имотъ:

1. Една машина за готвене за 500 лева.

2. Една горна мъжка дрѣха за 700 лева.

Една тавичка за черене за 150 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плъвенъ, 31. III. 1927 год. Д. № 151 отъ 1926 год.

I Сѣдия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Обявление № 689.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 1556 издаденъ отъ I Плъв. мир. сѣдъ въ полза на Поликсена Кокилева отъ гр. Плъвенъ противъ Борисъ Мариновъ отъ гр. Плъвенъ за 5000 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сѣдопроизводство, на 11 априль 1927 г. ще продамъ въ гр. Плъвенъ на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ движимъ имотъ: 1. Една европейска печка за камени въглища за 1500 лв; 2. 27 албума за поезия за 710 лв; 3. 32 албума за картички за 960 лв; 4. 4 лейсажа съ рамки за 400 лв; 5. 4 топа карирана хартия за 400 лв; 6. 8 топа чернова хартия за 640 лв; 7. 21 стакла антрац. мастило по 1 кгр. за 840 лв; 8. Една букова салонна масичка за 100 лв. и 9. 14 стакла антрац. мастило по 1/2 кгр. за 800 лв.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плъвенъ, 31. III. 1927 г. Д. № 39 отъ 1927 год.

I Сѣдия изпълнителъ: Г. Н. Кънчевъ.

Синдикъ по несъстоятелността на обуварската производителна кооперация „Съгласие“ — Плъвенъ

На основание постановлението на дѣловодителя по несъстоятелността по търгов. дѣло № 30 отъ 1926 год. на Плъв. венския окръженъ сѣдъ, продавамъ по доброволно съгласие долуюзначенитѣ стоки, принадлежащи на масата на несъстоятелността на Обуварско Производителна кооперация „Съгласие“ — Плъвенъ по цени много намалени, а именно:

Мъжки, дамски и дѣтски обувки; цѣли и половинки; разни кожи, голѣмини и фасони.

Обувкитѣ ще се продаватъ въ работилницата на кооперацията, находяща се въ дюкянътъ на Борисъ Константиновъ, до магазинъ „Варна“, между главната улица и старата поща.

Продажбата ще става на 8, 9, 14, 15, 16, 19, 20 и 21 априль т. год. отъ 3 до 5 часа следъ обѣдъ.

гр. Плъвенъ, 6 априль 1927 година.

Синдикъ: Др. Ванковъ — адвокатъ.

Продаваме водна воденица

съ два воденични камѣка, еврика и боратъ и земя около нея отъ 50 декара, въ мѣстността „Кайлъка“, назоваема „Пълвата“, или пъкъ подъ наемъ наемателя да я модернизира.

СПОРАЗУМЕНИЕ РЕДАКЦИЯТА

Обявление № 1090.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 925 отъ 1925 год. издаденъ отъ Плъв. окр. сѣдъ въ полза на Из. П. Цековъ отъ Плъвенъ, противъ Гр. Диловъ и Мишо Дамяновъ отъ с. Махлата, за 26.000 лв. и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сѣдопроизводство, на 20 априль 1927 год. ще продамъ въ с. Махлата на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ движимъ имотъ: на Григоръ Диловъ: 1) 150 кофи жито за 9000 лв. и 2) 40 кофи овесъ за 1200 лв. и на Мишо Дамяновъ: 20 кофи жито за 1200 лева.

Желающитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ 9 преди обѣдъ да наддаватъ. гр. Плъвенъ 5 IV. 1927 год. Д. № 1039 отъ 1926 год.

II Сѣдия изпълнителъ: Ст. Кралевски.

Обявление № 1092.

Обявявамъ на интересующитѣ се, че на основание изпълнителния листъ № 1-831 издаденъ отъ Плъв. окр. сѣдъ въ полза на Ячо Хлѣбаровъ, поавренникъ, отъ Плъвенъ противъ Ал. М. Балабановъ отъ Плъвенъ за 144.173 лева и съгласно чл. чл. 910—925 отъ Гражданското сѣдопроизводство, на 28 априль 1927 год. ще продамъ въ Плъвенъ на публиченъ търгъ следуюция длъжниковъ движимъ имотъ:

1) Една желѣзна каса размѣри 1'24 × 0'75 × 0'70 м. оценена за 7000 лева; 2) Седемдесетъ шесть парчета дѣски съ размѣри 4 м. × 0'30 × 0'04 оценени по 40 лева парчета всичко 3040 лева; 3) Седемдесетъ парчета дѣски съ размѣри 4 м. × 0'30 м. × 0'05 м. оценено по 45 лв. парчето всичко 762 лв; 4) Шеснадесетъ парчета дѣски съ размѣри 4 м. × 4'25 × 0'05 оценени по 40 лв. всичко 640 лева; 5) Четиридесетъ три парчета дѣски съ размѣри 4 м. × 0'30 × 0'25 оценени по 30 лв. всичко 1290 лв.; 6) Тридесетъ петъ парчета бичмета съ размѣри 4 м. × 0'10 × 0'08 оценени по 30 лева всичко 1050 лв; 7) Двадесетъ парчета бичмета съ размѣри 4 м. × 0'10 × 0'10 по 30 лв. всичко 750 лева; 8) двадесетъ парчета бичмета съ размѣри 3'50 м. × 0'10 × 0'10 оценени за 400 лв; 9) Сто тридесетъ парчета брестови бичени талпи разни размѣри оценени за 13.000 лева; 10) Четиридесетъ шесть парчета талпи брестови бичени разни размѣри оценени за 4600 лева; 11) Петдесетъ деветъ чамови дѣски съ размѣри 4 м. × 0'14 × 0'04 оценени за 1475 лева; 12) Сто шестдесетъ осъмъ чамови дѣски съ размѣри 5 × 0'05 × 0'05 оценени за 5040 лева; 13) Сто тридесетъ шесть чамови дѣски съ размѣри 4 м. × 0'15 × 0'05 оценени за 2000 лева; 14) Петнадесетъ чамови дѣски талпи размѣри 5 м. × 0'25 × 0'05 оценени за 525 лв; 15) Сто парчета греди разни размѣри оценени за 5000 лева. Желющитѣ да участвуватъ въ тая проданъ, трѣбва да се явятъ въ казания день, часътъ въ 9 преди обѣдъ, да наддаватъ. гр. Плъвенъ 5. IV. 1927 година. Д. № 1802 отъ 1924 г.

II Сѣдия изпълнителъ: Ст. Кралевски

Кооперативна печатница и книгоезница „Изгравъ“—Плъвенъ. № 64.